
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ

21 вересня 2023 року № 288

Про затвердження висновку органу опіки та
піклування Ананьївської міської ради про доцільність 
позбавлення батьківських прав гр.Кушніренко Лілії Валентинівни, 
24.03.1978 року народження, стосовно її малолітньої дочки 
Кушніренко Любові Василівни, 19.07.2010 року народження 
та стягнення аліментів на утримання дитини

Керуючись статтею 11, підпунктом7 пункту «б» статті 32 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 150, 164, 165 Сімейного 
Кодексу України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення організаційно- 
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», статтями 1, 5, 8, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування пов’язаних із захистом прав дитини», враховуючи витяг з протоколу 
засідання комісії з питань захисту прав дитини Ананьївської міської ради від 
31.08.2023 року № 9, виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 
ради про доцільність позбавлення батьківських прав гр. Кушніренко Лілії 
Валентинівни, 24.03.1978 року народження, стосовно її малолітньої дочки 
Кушніренко Любові Василівни, 19.07.2010 року народження та стягнення 
аліментів на утримання дитини, що додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав гр. Кушніренко 
Лілії Валентинівни, 24.03.1978 року народження, стосовно її малолітньої дочки 
Кушніренко Любові Василівни, 19.07.2010 року народження та стягнення 
аліментів на утримання дитини. •

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав 
ПЛАТОНОВ) підготувати та направити позовну заяву про позбавлення 
батьківських прав гр. Кушніренко Лілії Валентинівни, 24.03.1978 року 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



народження, стосовно її малолітньої дочки Кушніренко Любові Василівни, 
19.07.2010 року народження та стягнення аліментів на утримання дитини, на 
адресу Ананьївського районного суду Одеської області.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міськ ірій ТИЩЕНКО

User

User



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету 
Ананьївської міської ради
від 21 вересня 2023 року № 288

ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

Про доцільність позбавлення батьківських прав
гр. Кушніренко Лілії Валентинівни стосовно її малолітньої дочки Кушніренко 

Любові Василівни, 19.07.2010 року народження та стягнення аліментів на 
утримання дитини

На обліку дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах служби у 
справах дітей Ананьївської міської ради перебуває малолітня Кушніренко 
Любов Василівна, 19.07.2010 року народження, свідоцтво про народження серії 
І-ЖД № 224357, видане Ясенівською сільською радою Любашівського району 
Одеської області 23.07.2010 року. Причиною взяття дитини на облік є: 
проживання дитини в сім’ї, в якій мати ухиляється від виконання батьківських 
обов’язків.

Мати дитини, Кушніренко Лілія Валентинівна, 24.03.1978 року 
народження, паспорт серії КМ № 392752 виданий Ананьївським РВ УМВС 
України в Одеській області 18.05.2006 року.

Батько дитини у свідоцтві про народження записаний відповідно до 
частини першої статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного 
реєстру актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням 
відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 
кодексу України, виданий Ананьївським районним відділом державної 
реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 
юстиції в Одеській області від 21.11.2017 року №00019077657).

Згідно довідки від 23.08.2023 року № 111, виданою Ананьївською 
міською радою, громадянка Кушніренко Лілія Валентинівна, 24.03.1978 року 
народження, зареєстрована за адресою: вул. Виноградна, 46, с. Ясенове Друге 
Подільського району Одеської області та фактично проживає без реєстрації 
місця проживання за адресою: вул. Весняна, 47, с. Жеребкове Подільського 
району Одеської області.

Згідно довідки про склад сім’ї від 23.08.2023 року № 112, виданою 
Ананьївською міською радою, до складу сім’ї громадянки Кушніренко Лілії 
Валентинівни входять:

- особа, що проживає як сім’ї? - Кирилін Аркадій Анатолійович, 
10.04.1973 року народження;

- донька - Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 року народження.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Згідно характеристики від 23.08.2023 року № 113, виданою Ананьївською 
міською радою на громадянку Кушніренко Лілію Валентинівну, 24.03.1978 р.н., 
зареєстровану за адресою: вул. Виноградна, 46, с. Ясенове Друге Подільського 
району Одеської області, громадянка Кушніренко Лілія Валентинівна, 
24.03.1978 року народження, на теперішній час проживає за адресою: вул. 
Весняна, 47, с. Жеребкове Подільського району Одеської області, у будинку 
співмешканця Кириліна Аркадія Анатолійовича, 10.04.1973 року народження. 
Також зазначено, що враховуючи антисоціальний спосіб життя, Кушніренко 
Л.В. неодноразово змінювала місця проживання як на території села так і за 
його межами. Кушніренко Л.В. має малолітню дочку Кушніренко Любов 
Василівну, 19.07.2010 року народження, вихованням якої належним чином не 
займається. Життям дитини, станом навчання не цікавиться.

За час перебування малолітньої Кушніренко Любові Василівни, 
19.07.2010 року народження, на зазначеному обліку служба у справах дітей 
Ананьївської міської ради неодноразово отримувала листи щодо неналежного 
виконання матір’ю Кушніренко Л.В. своїх обов’язків щодо виховання дитини.

Так, листом від 20.07.2022 року № 66.3.1- 2382 сектор поліцейської 
діяльності відділу поліції № 1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області 
повідомив службу у справах дітей Ананьївської міської ради про те, що 
11.07.2022 р. о 18 год. 00 хв. до чергової частини сектору поліцейської 
діяльності № 1 ВП № 1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області, надійшло 
повідомлення зі служби 102 про те, що 10.07.2022 р. о 08 год. 00 хв. за адресою: 
Ананьївський район, с. Жеребкове, вул. Весняна, буд. 47, зникла донька 
Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 року народження. В ході проведення 
перевірки було встановлено, що між донькою та матір'ю виник конфлікт, 
внаслідок чого малолітня Кушніренко Л.В. покинула постійне місце 
проживання. До приїзду працівників поліції дитину було одразу знайдено та 
проведено профілактичну бесіду профілактичного характеру щодо 
недопущення правопорушення в подальшому та складено протокол про 
адміністративне правопорушення за ч.2 ст.184 КУпАП.

В листі також зазначено, що громадянка Кушніренко Л.В. веде 
аморальний спосіб життя, схильна до вживання алкогольних напоїв та 
неналежним чином виконує свої батьківські обов'язки, при цьому акцентовано 
увагу на неодноразовому притягнуті до адміністративної відповідальності за ст. 
184 КУпАП (Невиконання батьками або особами, що їх замінюють, обов'язків 
щодо виховання дітей).

Показовим є той факт, що напередодні подій, зазначених вище, 
12.07.2022 року працівниками служби у справах дітей Ананьївської міської 
ради в приміщенні служби з громадянкою Кушніренко Л.В. було проведено 
профілактичну бесіду ? за наслідками якої складено протокол бесіди та 
попереджено, що у разі подальшого зловживання спиртними напоями та 
невиконанням батьківських обов’язків її буде позбавлено батьківських прав по 
відношенню до її дочки Кушніренко Любов Василівни, 19.07.2010 року 
народження, у зв’язку з чим громадянка Кушніренко Л.В. повідомила, що вона 
не заперечує проти позбавлення її батьківських прав , так як вона не бажає 
утримувати та виховувати дочку.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Наступне повідомлення від 25.05.2023 року № 312 надійшло від 
комунального закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей спортивного 
профілю Одеської обласної ради», в якому було зазначено, що у зв'язку з 
переходом навчального закладу на змішану форму навчання, малолітня 
Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 року народження, з початку 2022- 
2023 навчального року проживала і виховувалася в сім'ї брата Кушніренко 
Миколи Миколайовича за адресою: м. Ананьїв, 2 дільниця. Але, останнім 
часом, малолітня Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 року народження, 
неодноразово зникала з дому.

Так, 13.05.2023 року малолітня Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 
року народження, без дозволу залишила дім брата та зникла в невідомому 
напрямку. Внаслідок чого брат, Кушніренко Микола Миколайович звернувся 
до відділку поліції. Після того, як дівчинку знайшли в с. Пасицели, брат 
відмовився брати її до себе в сім'ю. За вимогою брата, Кушніренка Миколи 
Миколайовича представники поліції доставили малолітню Кушніренко Любов 
Василівну, 19.07.2010 року народження, до матері, Кушніренко Лілії 
Валентинівни в с. Жеребкове Подільського району Одеської області.

З метою вивчення ситуації, що склалася в сім’ї громадянки 
Кушніренко Л.В., 11.07.2023 року комісійно було проведено обстеження умов 
проживання малолітньої Кушніренко Любов Василівни, 19.07.2010 року 
народження, за адресою проживання: вул. Весняна, 47, с. Жеребкове 
Подільського району Одеської області та складено акт обстеження умов 
проживання.

За результатами обстеження встановлено, що на момент обстеження 
малолітньої Кушніренко Любов Василівни, 19.07.2010 року народження, вдома 
не було. Зі слів матері її дочка знаходилась у гостях в родині знайомих в с. 
Горівка Подільського району.

Також з’ясовано, що малолітня Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 
року народження, не має окремої кімнати. Постільна білизна на дитячому ліжку 
брудна. Місце для виконання уроків відсутнє, в наявності лише стіл, за яким 
родина приймає їжу. Запаси продуктів харчування в недостатній кількості.

За результатами перевірки та проведеної бесіди мати дитини, Кушніренко 
Лілія Валентинівна під особистий підпис, попереджена про адміністративну 
відповідальність за невиконання батьківських обов’язків та у разі не 
виправлення ситуації в родині щодо виховання, утримання, навчання дитини, 
буде порушено питання щодо позбавлення її батьківських прав.

Чергове повідомлення від 15.08.2023 року № 66.3.1-5141 на адресу 
служби у справах дітей Ананьївської міської ради також надійшло від сектору 
поліцейської діяльності відділу поліції № 1 Подільського РУП ГУНП в 
Одеській області, в якому зазначено, що 15.08.2023 року о 21:04 год. до 
чергової частини сектору поліцейської «діяльності № 1 ВП № і Подільського 
РУП ГУНП в Одеській області надійшло повідомлення зі служби 102 про те, 
що 15.08.2023 о 21:03 за адресою: Одеська область, Подільський район, 
с. Жеребкове, вулиця Весняна буд. 47, співмешканець заявниці гр. Кирилін 
Аркадій Анатолійович, побив заявницю вдень та втік, коли повернувся та 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



перебуваючи в нетверезому стані, наніс тілесні ушкодження малолітній 
Кушніренко Любові Василівні, 19.07.2010 року народження, та погрожує 
фізичною розправою.

За результатами розгляду повідомлення працівниками поліції відносно 
громадянина Кириліна А.Л. було складено адміністративний протокол за ст. 
173-2 КУпАП (Домашнє насильство), також відносно громадянки Кушніренко 
Л.В. було складено адміністративний протокол за ст. 184 КУпАП (Невиконання 
батьками або особами, що їх замінюють, обов'язків щодо виховання дітей).

Згідно інформації, наданої сектором поліцейської діяльності відділу 
поліції № 1 Подільського РУП ГУНП в Одеській області, громадянка 
Кушніренко Л.В. протягом 2022 року та 8 місяців 2023 року неодноразово 
притягувалася до адміністративної відповідальності за адміністративні 
правопорушення.

Так, у 2022 році громадянка Кушніренко Л.В. притягувалась до 
адміністративної відповідальності 20 разів, серед яких 7 разів за статтею 1732 
КУпАП (Вчинення домашнього насильства, насильства за ознакою статі, 
невиконання термінового заборонного припису або неповідомлення про місце 
свого тимчасового перебування) та 2 рази за статтею 184 КУпАП (Невиконання 
батьками або особами, що їх замінюють, обов'язків щодо виховання дітей).

Протягом 8 місяців 2023 року громадянка Кушніренко Л.В. притягувалась 
до адміністративної відповідальності 25 разів, серед яких: 4 рази за статтею 
1732 КУпАП та 3 рази за статтею 184 КУпАП.

Таким чином, громадянка Кушніренко Л.В., у зв’язку зі зловживанням 
алкогольними напоями, злісно ухиляється від виконання батьківських 
обов’язків та своєю протиправною поведінкою негативно впливає на процес 
формування малолітньої дочки як свідомої особистості. До того ж, малолітня 
Кушніренко Любов Василівна, 19.07.2010 року народження, неодноразово 
ставала свідком та жертвою психологічного та фізичного насильства як з боку 
співмешканця матері Кириліна А.А. так і самої матері, а тому психічне та 
фізичне здоров’я дитини знаходяться під загрозою.

Профілактичні бесіди та неодноразові попередження гр. Кушніренко Л.В. 
позитивних результатів не дали. Мати дитини, Кушніренко Л.В. продовжує 
зловживати алкогольними напоями нехтуючи своїми обов’язками та 
відповідальністю за виховання та розвиток дитини.

31.08.2023 року відбулось засідання комісії з питань захисту прав дитини 
Ананьївської міської ради з розглядом питання доцільності позбавлення 
батьківських прав громадянки Кушніренко Лілії Валентинівни стосовно її 
малолітньої дочки Кушніренко Любові Василівни, 19.07.2010 року народження 
та стягнення аліментів на утримання дитини.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської 
ради, пояснення громадянки Кушніренко Л.В., думку малолітньої Кушніренко 
Л.В., комісія з питань захисту прав дитини одноголосно вирішила вважати за 
доцільне позбавлення батьківських прав гр. Кушніренко Лілії Валентинівни 
стосовно її малолітньої дочки Кушніренко Любові Василівни, 19.07.2010 року 
народження та стягнення аліментів на утримання дитини.

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть 
бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з 
пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної 
причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського 
піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання 
дитини.

Відповідно до п. 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 
30.03.2007 № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді 
справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення батьків 
від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не піклуються про 
фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного 
життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, 
лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову 
виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального 
самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших 
духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм 
моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для 
отримання нею освіти.

Громадянка Кушніренко Лілія Валентинівна тривалий час належним 
чином не займається вихованням та утриманням своєї малолітньої дочки.

Враховуючи вищезазначене, орган опіки та піклування Ананьївської 
міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки 
Кушніренко Лілії Валентинівни стосовно її малолітньої дочки Кушніренко 
Любові Василівни, 19.07.2010 року народження та стягнення аліментів на 
утримання дитини.

User

User

User

User


